[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЦЕЛИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 апреля 2017                                                                                                             № 40-2
п. Целина

	О плане работы Территориальной избирательной комиссии Целинского района Ростовской области на май 2017 года
Рассмотрев проект плана работы Территориальной избирательной комиссии Целинского района Ростовской области на май 2017 года,
Территориальная избирательная комиссия Целинского района Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы Территориальной избирательной комиссии Целинского района Ростовской области на май 2017 года согласно приложению.
2. В течение отчетного периода разрешить председателю и секретарю Территориальной избирательной комиссии Целинского района Ростовской области вносить в действующий план необходимые дополнения и изменения.
3. Разместить настоящее постановление на интернет – странице Территориальной избирательной комиссии Целинского района Ростовской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Территориальной избирательной комиссии Целинского района Ростовской области Е.П. Горбунова.
Председатель комиссии                                                                             Е.П. Горбунов

Секретарь комиссии                                                                                  Л.Д. Сычева

                    Приложение
к постановлению Территориальной избирательной
комиссии Целинского района Ростовской области

     от 28 апреля 2017 г. № 40-1
ПЛАН РАБОТЫ

Территориальной избирательной комиссии Целинского района
Ростовской области на май 2017 года
	I. Вопросы, выносимые для рассмотрения на заседаниях

Территориальной избирательной комиссии Целинского района Ростовской области (далее – ТИК Целинского района)

	№ пп
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата проведения
	Ответственный за подготовку вопросов

	1.
	О плане работы Территориальной избирательной комиссии Целинского района Ростовской области на июнь 2017 года

	31 мая
	Председатель ТИК Целинского района

Горбунов Е.П.,

Секретарь ТИК Целинского района

Сычева Л.Д.,

Инспектор ТИК Целинского района

Мирзаханян Е.В.,

Председатель Молодежной избирательной комиссии при ТИК Целинского района (далее – МИК при ТИК Целинского района)

Сопронюк В.В.

	2.
	О формах ведения организациями телерадиовещания, редакциями периодических печатных изданий и редакциями сетевых изданий отдельного учета объемов и стоимости эфирного времени, печатной площади, услуг по размещению предвыборных агитационных материалов в сетевых изданиях, предоставленных зарегистрированным кандидатам при проведении выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Целинского района Ростовской области
	05 мая
	Председатель ТИК Целинского района

Горбунов Е.П.,

Заместитель председателя ТИК Целинского района

Попова С.В.,

Секретарь ТИК Целинского района

Сычева Л.Д.,

Инспектор ТИК Целинского района

Мирзаханян Е.В.

	3.
	О назначении председателя участковой комиссии, участка референдума №2396 Целинского Ростовской области
	05 мая
	Председатель ТИК Целинского района

Горбунов Е.П.,
Секретарь ТИК Целинского района

Сычева Л.Д.,

Инспектор ТИК Целинского района

Мирзаханян Е.В.

	II. Участие в работе представительных органов местного самоуправления по вопросам, связанным с подготовкой и проведением выборов, изменение в законодательстве по выборам, проведением референдума

	1.
	Участие в заседании Собрания депутатов Целинского района, Собраний депутатов сельских поселений Целинского района
	В течение

мая

месяца
	Председатель ТИК Целинского района

Горбунов Е.П.

	2.
	Организационно - методическая и правовая помощь председателю Собрания депутатов Целинского района, председателям Собраний депутатов сельских поселений Целинского района по всем вопросам подготовки и проведения выборов на территории Целинского района
	по мере необходимости
	Члены ТИК Целинского района

	III. Мероприятия по обеспечению функционирования и полномочий

ТИК Целинского района

	1.
	Подготовка плана работы Территориальной избирательной комиссии Целинского района Ростовской области на июнь 2017 года

	до 29 мая

	Председатель ТИК Целинского района

Горбунов Е.П.,

Секретарь ТИК Целинского района

Сычева Л.Д.,

Инспектор ТИК Целинского района

Мирзаханян Е.В.,

Председатель МИК при ТИК Целинского района

Сопронюк В.В.

	2.
	Подготовка проектов постановлений ТИК Целинского района:

	Секретарь ТИК Целинского района

Сычева Л.Д.,

Инспектор ТИК Целинского района

Мирзаханян Е.В.

	О плане работы Территориальной избирательной комиссии Целинского района Ростовской области на июнь 2017 года;
	до 30 мая

	О формах ведения организациями телерадиовещания, редакциями периодических печатных изданий и редакциями сетевых изданий отдельного учета объемов и стоимости эфирного времени, печатной площади, услуг по размещению предвыборных агитационных материалов в сетевых изданиях, предоставленных зарегистрированным кандидатам при проведении выборов депутатов представительных органов муниципальных образований Целинского района Ростовской области;
	до 30 мая

	О назначении председателя участковой комиссии, участка референдума №2396 Целинского Ростовской области
	до30 мая

	3.
	Обеспечение текущего делопроизводства ТИК Целинского района
	В течение
мая

месяца
	Председатель ТИК Целинского района

Горбунов Е.П.,

Секретарь ТИК Целинского района

Сычева Л.Д.,

Инспектор ТИК Целинского района

Мирзаханян Е.В.

	4.
	Подготовка справок, информации, планов, отчетов в соответствии с регламентом, утвержденным Избирательной комиссией Целинского района Ростовской области (далее – ИКРО)
	В течение

мая

месяца
	Председатель ТИК Целинского района

Горбунов Е.П.,

Секретарь ТИК Целинского района

Сычева Л.Д.,

Инспектор ТИК Целинского района

Мирзаханян Е.В.

	5.
	Работа с документами, поступающими с ИКРО
	по мере

поступления
	Члены ТИК Целинского района,

Инспектор ТИК Целинского района

Мирзаханян Е.В.

	6.
	Рассмотрения обращений, заявлений, жалоб, поступающих в ТИК Целинского района
	по мере

поступления
	Члены ТИК Целинского района

	7.
	Изучение специальной литературы, публикаций в газетах, журналах по вопросам деятельности территориальных избирательных комиссий
	постоянно
	Члены ТИК Целинского района,

Инспектор ТИК Целинского района

Мирзаханян Е.В.,

Системный администратор ГАС «Выборы» (далее – системный администратор)

Тимко Ю.Д.

	8.
	Совершенствование дизайна и структуры web-страницы ТИК Целинского района, работа по наполнению и обновлению страницы. Участие в областном конкурсе на лучшую web-страницу
	постоянно,

по мере объявления конкурса
	Председатель ТИК Целинского района

Горбунов Е.П.,

Инспектор ТИК Целинского района

Мирзаханян Е.В.

	9.
	Изучение изменений в избирательном процессе, доведение информации до всех участников избирательного процесса, через средства массовой информации Целинского района
	постоянно
	Председатель ТИК Целинского района

Горбунов Е.П.,

Члены ТИК Целинского района,

Инспектор ТИК Целинского района

Мирзаханян Е.В.

Системный администратор

Тимко Ю.Д.

	10.
	Работа по формированию архивных документов (постоянного, временного хранения).
	В течение

мая

месяца
	Председатель ТИК Целинского района

Горбунов Е.П.,

Секретарь ТИК Целинского района

Сычева Л.Д.,

Инспектор ТИК Целинского района

Мирзаханян Е.В.

	Подготовка и передача документов (постоянного хранения) 2011 года в районный архив.

Утверждение описей по передаче документов (постоянного хранения) 2014 года
	до 10 мая

	11.
	Участие в семинарах, совещаниях ИКРО
	по мере их проведения
	Члены ТИК Целинского района, УИК, Инспектор ТИК Целинского района

Мирзаханян Е.В.,

Системный администратор

Тимко Ю.Д.

	12.
	Подготовка документов для оказания транспортных услуг для нужд ТИК Целинского района
	май
	Инспектор ТИК Целинского района

Мирзаханян Е.В.

	IV. Организационно - методическая работа ТИК Целинского района

	1.
	Оказание правовой, организационной и методической помощи председателям УИК по всем направлениям работы в межвыборный период

	в течение

мая
месяца
	Председатель ТИК Целинского района

Горбунов Е.П.,

Члены ТИК Целинского района,

Инспектор ТИК Целинского района

Мирзаханян Е.В.,

Системный администратор

Тимко Ю.Д.

	2.
	Участие членов ТИК Целинского района в проведении заседаний УИК
	в течение

мая
месяца
	Члены ТИК Целинского района

	3.
	Обеспечение участия организаторов выборов в видеоконференциях, проводимых ИКРО
	по мере их проведения

	Председатель ТИК Целинского района

Горбунов Е.П.,

Инспектор ТИК Целинского района

Мирзаханян Е.В.

	3.
	Взаимодействие с отделом образования Администрации Целинского района, отделом культуры Администрации Целинского района, муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями Целинского района по участию в областных, районных конкурсах
	постоянно
	ТИК Целинского района, МИК при ТИК Целинского района

	4.
	Работа по проверке наличия, хранения технологического избирательного оборудования в органах местного самоуправления сельских поселений Целинского района
	постоянно
	Председатель ТИК Целинского района

Горбунов Е.П.,

Инспектор ТИК Целинского района

Мирзаханян Е.В.,

Администрация Целинского района,

органы местного самоуправления сельских поселений Целинского района,

Председатели УИК

	V. Мероприятия по подбору резерва организаторов выборов, их обучение и обучение других организаторов и участников выборов

	1.
	Занятие с членами ТИК Целинского района (изменения в избирательном законодательстве, тестирование по вопросам избирательного права и избирательного процесса в Российской Федерации
	05 мая
	Председатель ТИК Целинского района Горбунов Е.П.,

Секретарь ТИК Целинского района

Сычева Л.Д.

	2.
	Обеспечение участия организаторов выборов в проведении областных, зональных обучающих семинарах.
	В течение

мая

месяца
	Председатель ТИК Целинского района

Горбунов Е.П.,

Члены ТИК Целинского района

	3.
	Использование в обучении кадров УИК компьютерное тестирование по вопросам избирательного права и избирательного процесса
	По итогам обучения
	Председатель ТИК Целинского района

Горбунов Е.П.,

Секретарь ТИК Целинского района

Сычева Л.Д.,

Инспектор ТИК Целинского района

Мирзаханян Е.В.

	4.
	Встречи с избирателями по разъяснению законодательства о выборах, используя массовые мероприятия, проводимые на территории Целинского района, сельских поселений Целинского района
	В течение

мая
месяца
	Члены ТИК Целинского района

Члены МИК при ТИК Целинского района

	5.
	Распространение методических материалов, учебных пособий, сборников документов по вопросам избирательного права, изданных ИКРО
	Постоянно
	Члены ТИК Целинского района,

Инспектор ТИК Целинского района

Мирзаханян Е.В.

	VI. Мероприятия по реализации

«Комплексной программы правового просвещения избирателей»

по повышению информирования и активности избирателей

	1.
	Участие в проведении областной олимпиады среди учащихся общеобразовательных учреждений по граждановедческим дисциплинам и избирательному праву в 2017 году
	май
	Авторы и их преподаватели лучших работ заочного этапа

	2.
	Участие в проведении тематических уроков, классных часов, диспутов в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Целинского района.
	по мере их

проведения
	Члены ТИК Целинского района, члены МИК при ТИК Целинского района

	3.
	Взаимодействие с Администрацией Целинского района, органами местного самоуправления сельских поселений Целинского района по правовому просвещению избирателей
	В течение

мая

месяца
	Члены ТИК Целинского района, члены МИК при ТИК Целинского района

	4.
	Распространение журнала «Ваш выбор»
	По мере поступления
	Члены ТИК Целинского района,

Инспектор ТИК Целинского района

Мирзаханян Е.В.

	5.
	Распространение информационно – методического бюллетеня ИКРО
	По мере поступления
	Члены ТИК Целинского района,

Инспектор ТИК Целинского района

Мирзаханян Е.В.

	VII. Мероприятия по взаимодействию с Администрацией Целинского района, учреждениями, осуществляющими регистрацию (учет) населения по пополнению и уточнению базы данных избирателей, сведений о них

	1.
	Участие в работе комиссии по осуществлению, регистрации (учету) населения, сведений для пополнения и уточнения базы данных об избирателях района
	постоянно
	Председатель ТИК Целинского района

Горбунов Е.П.,

Системный администратор

Тимко Ю.Д.

	2.
	Работа с органами регистрационного учета (Отделением в п. Целина межрайонного отдела УФМС Российской Федерации по РО в г. Зернограде, отделом ЗАГС Администрации Целинского района, Целинским районным судом, военным комиссариатом Ростовской области по г. Сальск, Сальскому, Целинскому, Песчанокопскому району), по регистрационному учету избирателей, в соответствии с постановлением Администрации Целинского района, ИКРО
	1 раз в месяц
	Председатель ТИК Целинского района

Горбунов Е.П.,

Системный администратор

Тимко Ю.Д.

	3.
	Работа по регистрации (учету) избирателей, участников референдума в Целинском районе
	В течение

мая
месяца
	Администрация Целинского района, ТИК Целинского района, Системный администратор
Тимко Ю.Д.

	VIII. Мероприятия по взаимодействию с районными отделениями
политических партий

	1.
	Работа с местными отделениями политических партий «ЕДИНАЯ РОССИЯ», «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», региональными отделениями Справедливая Россия, «Либерально – демократическая партия России» по всем направлениям деятельности ТИК Целинского района
	В течение

мая

месяца
	Члены ТИК Целинского района

	IX. Другие мероприятия, проводимые ТИК Целинского района

	1.
	Самообразование консультанта по выборам Целинского района организационно-территориального отдела ИКРО, инспектора организационно-территориального отдела ИКРО
	в течение

мая

месяца
	Председатель ТИК Целинского района

Горбунов Е.П.,

Инспектор ТИК Целинского района

Мирзаханян Е.В.

	2.
	Участие в районной планерке главы Администрации Целинского района
	по

понедельникам
	Председатель ТИК Целинского района

Горбунов Е.П.

	3.
	Участие в оперативном совещании, проводимом Губернатором Ростовской области
	1 раз в месяц
	Председатель ТИК Целинского района

Горбунов Е.П.

	4.
	Взаимодействие с другими территориальными избирательными комиссиями
	В течение

мая
месяца
	Председатель ТИК Целинского района

Горбунов Е.П.,

Инспектор ТИК Целинского района

Мирзаханян Е.В.

	5.
	Участие в мероприятиях, проводимых Администрацией Целинского района, органами местного самоуправления сельских поселений Целинского района
	В течение

мая
месяца
	Члены ТИК Целинского района,

Инспектор ТИК Целинского района

Мирзаханян Е.В.,

Системный администратор
Тимко Ю.Д.

	6.
	Работа по наполнению web-страницы ТИК Целинского района
	постоянно
	Председатель ТИК Целинского района

Горбунов Е.П.,

Инспектор ТИК Целинского района

Мирзаханян Е.В.

	7.
	Приведение помещения архива ТИК Целинского района (документация, ремонт) в соответствие нормам
	В течение

мая

месяца
	Председатель ТИК Целинского района

Горбунов Е.П.,

Инспектор ТИК Целинского района

Мирзаханян Е.В.